证券代码：600107 证券简称：ST 尔雅 公告编号：2025042

湖北美尔雅股份有限公司

关于公司股票被实施其他风险警示相关事项的进展公告

重要提示：

● 湖北美尔雅股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度内部控制审计报告

被中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)出具否定意见的审计报告，根据《上海证

券交易所股票上市规则（2025年4月修订）》9.8.1条第（三）项的规定，公司股票

于2025年5月6日被上海证券交易所实施其他风险警示。

● 根据《上海证券交易所股票上市规则（2025年4月修订）》第9.8.5条：“上

市公司股票因9.8.1条第（二）项至第（五）项规定情形被实施其他风险警示的，在

被实施其他风险警示期间，公司应当至少每月发布1次提示性公告，分阶段披露涉及

事项的解决进展情况”。公司将每月披露一次其他风险警示相关事项的进展情况，

提示相关风险。

一、公司被实施其他风险警示的相关情况

因公司 2024 年度内部控制审计报告被中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)

出具否定意见的审计报告，根据《上海证券交易所股票上市规则（2025 年 4 月修订）》

9.8.1 条第（三）项“最近一个会计年度财务报告内部控制被出具无法表示意见或

否定意见的审计报告，或未按照规定披露财务报告内部控制审计报告”的规定，公

司股票于 2025 年 5 月 6 日被上海证券交易所实施其他风险警示。

二、公司被实施其他风险警示后所采取的措施

中审众环会计师事务所(特殊普通合伙)对公司出具否定意见的内部控制审计报

告，反映了2024年度公司内部控制的实际情况，公司将督促管理层及相关方积极采

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

取有效措施，尽快消除相关事项对公司的影响；同时严格遵照《企业内部控制基本

规范》等规定，不断加强公司内控体系建设和监督工作，确保公司在所有重大方面

保持有效的内部控制。

针对内部控制审计报告中的相关事项，公司结合实际状况采取如下改善措施：

1、公司管理层及相关方将积极采取有效措施，尽快消除相关事项对公司的影响。

一是审议《关于2024年第三季度报告更正的议案》，并披露了更正后的《2024年第

三季度报告》，二是强化风险意识，积极解决现有问题，严格遵照《企业内部控制

基本规范》等规定，不断加强公司内控体系建设和监督工作，确保公司在所有重大

方面保持有效的内部控制。

2、公司十分重视内部控制审计报告中反映的问题，将进一步加强风险管理和内

控体系建设，完善内控制度；强化内控审计监督，促进内控有效执行和公司各项经

营活动规范运行，提升公司的风险防控能力。

3、公司董事、监事及高管等将加强学习上市公司相关法律、法规及规范性文件，

进一步规范公司治理和三会运作机制，提升公司规范化运作水平。同时加强全员学

习，要求各职能部门、各子公司管理层和员工通过多种方式加强对法律法规及各项

内控制度的培训学习，强化规范意识，保障各项规章制度的有效落实，建立良好的

内部控制文化，强化内部控制监督检查，优化内部控制环境，提升内控管理水平。

三、风险提示和其他说明

1、截至本公告披露日，公司生产经营情况正常。根据《上海证券交易所股票上

市规则（2025年4月修订）》的相关规定，公司将每月披露一次进展公告。

2、公司指定信息披露媒体为《上海证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），公司发布的信息均以上述指定媒体披露的信息为准，敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

湖北美尔雅股份有限公司董事会

2025 年 6 月 28 日

	OLE_LINK4
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK3
	OLE_LINK6